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D. 29. W rześnia.—  Rok 1849. 

Sobota. M  256. Jutro, Śgo Hieronima k . D. K.

W miejsce zmarłego JX. Michała Toczyskiego Pro
boszcza Paralji pod nazwą PANNY MAlt.il w W arsza
wie, mianowany został JW. JX. Antoni Białobrzeski, 
Prałat, Scholastyk Metropolitalny i Protonotarjusz A p o 
s t o l s k i.—  Jutro W tymże kościele nastąpi installacja 
nuwo-mianowanego Proboszcza.

N. CESARZ i kRO L, przez Reskrypta\vydane w War
szawie, mianować raczył: Kawalerem Orderu Orła 
Białego, Jenerała-Lejt:r. Neumann, Jencrała-Adjutan- 
tą N. króla Jmci Pruskiego; a Kawalerem Orderu 
Śtej A n ny  kl. l e j ,  Landgrafa F urstenberga, Naczelni
ka dywizji wojsk austrjackich.

Junkrow ie: Iwanow 2gi, z pułku strzelców pieszych 
Feldmarszałka Xcia Kufuzowa  Smoleńskiego, i Gorbu- 
now, z pułku Wielko-Łuckiego strzelców, awansowali 
na Chorążych, z przeznaczeniem do garnizonow ych ba- 
taljonów, pierwszy NowogeorgiewSka; a drugi, Za
mościa.

W W ydziale Kom: Rzą: Spraw iedliw ości, mianowa- 
pi: Były Rejent Kancelarji Ptu Błońskiego, obecnie 
Dziennikarz lOgo Depart: itzą: Senatu, Kazim: "Stępów- 
•v/r?, Rejentem kancelarji Okrę: Sandomiers:: Adjunkt 
prawny w RzudzioGuher: Warszaws:. Kandydat Prawa, 
Alex: Preiss, pełniącym obo: Podpisarza Sądu krymi: 
(lub: Warszaws:: Podpisarz SąduPok: Okr: Staszowa:, 
Alex: Grochowski, pełniącym obo: Pisarza SąduPoko: 
Okr: Stopnic:, i Aplikant Sądowy przy Try: Cy: w War
szawie, kandydat Praw a, W al: Jezierski, pełniącym ob: 
Podpisarza Sądu Pbk: Okręgu Staszewskiego.—  W W y
dziale kom: R. P. i Skarbu, mianowani: Adjunkt Ra
chunkowości w Rządzie (lub: Augustów s:, F el: Ławce- 
wic;, pełniącym ob: kontrolera Kassy Plu Sejneńskie
go: były Asystent rachunkowości w  Okręgu wschodnim  
(lórnictwa, Eug: Wąsowicz, pełniącym obo: Adjunkta 
rachunkowości w Rządzie Gub: Augustów7®:: kontroler 
>ty kassV Gub: Radomskiej, Fel: Bobowski, Kontrole
rem 3m tejże Kassy. iSekretarz-Kassjer Urzędu Poczto: 
" Radomiu. Wojciech Hachurski, kontrolerem  4tym 
Kassy Gub: Radomskiej.— W Banku Polskim  mianow a
ny, Kasjer 2gi. Teofil Bucbowski. Kasjerem lsz \m , li
cząc od daty objęcia tych obowiązków’.—  W Okręgu 
Kauko: W arszaw skim mianowani: Xiadz Wawrz: Mar- 
Ulr\*hi, pełniącym OłnNaurzyriela Religji Rzymsko-ka- 
lulic: w Szkole Po" iato: w Sandomierzu; Xiądz: l(’ranc: 
Gierosińnki, pełniącym obo: Nauczyciela Religji Rzym- 
sko-Katolic: w Szkole Powiato: w końskich: Kandydat 
I'eologjiXdz Miner Węży chi, pełniącym obo: Nauczy
ciela Religji Rzymsko-katolic: w Szkole Powiato: 3ciej 
w Warszaw ie; Kandydat Filozofji Uniwersytetu Cesar
skiego w Moskwie, Adam Boar: Kandydat. Filozofji tc- 
!M)ż 1 niwersytelu, Józ: Ibołoiły, i Rzeczywisty Student

Uniwersytetu Cesarskiego w Moskwie, Józef O orski,, 
pełniącymi ob: Nauczycieli nadetatowyeh w Gimnazjum 
Real nem wW arszawie.

. 1 0 0 .  N ią ż ę  N a m ie s t n ik  Królestwa, Niężna Jejmość 
W a r s z a w s k a , iN iężniezka Anastazja, w towarzystwie 
wielu znakomitych osób, wyjechali do Skierniewic.

JO. Niężna Arfńa W ołkońska, przybyła z Peters
burga. —  Z Węgier wrócił JW. Jene:-Lejt: Panin fiu, 
Jenerał-Adjutant J. C. k . MOŚCI, Dowódzca 2go kor
pusu piechoty. —  JW . Jenerał-Lejt: Ł a n sko j, wyje
chał do Petersburga.

(D alszy ciąg Pensji emerytalnych.) Otrzymali 
Wal: Lasocki, Posłaniec konny przy Riórze Naczelnika 
Ptu konińs:, rs: 90. PP. Tom: Kołaczkowski, b. Ka
sjer, rs. 81. Jan-Szy: Hejmer, b. Burmistrz, rs. 180. 
Mich: Skorupski, Radca Ilonom :, do pensji rs. 510, 
dodatek rs. 90. Paweł W itkowski, Lekarz Ptu Łom- 
żyńs:, do pensji rs. 195. dodatek rs. 60. Aug:-Kar: Pa 
<4«/f,J?udowniczyPtu M ławs:, rs.270. Józ: Jurkowski. 
Burmistrz, rs. 343 k. 53. Cecy: z Orzechowskich Olędz
ka, Wdow a po Pomocniku Naczelnika Ptu Sieradz: i ich 
dzieci, rs. 360. Apol: z Deinbickich Cbodk ie wieżowa, 
W dow a poEkonornie Szpitala Śgo Łazarza wZamościu, 
i jej dzieci, rs. 2 2 k .5 0 . Sal: z Zarebów Koczorowska. 
Wdowa po Rachmistrzu Kom: R. S. W', i II.-,i ich dzieci, 
rs. 356 k. 25. Tad: Januszew ski, Kontroler, rs. 150. 
Ant:W in: Skarbek-Kietczewsłri. Nadzorca w domu ka 
ry i poprawy, rs. 427 k .50 . Fil:-Jakób Januszkiew icz, 
bl Sekretarz, rs. 225. Mar: z Wrotnowskich .Modrzew
ska, Wdowa po Archiw iście, i ich dzieci, rs. 135. Eicon: 
z Zebrowskich Janiszew ska, AYdow a po Dozorcy, rs.45. 
Mar: z Wiclibińskich Ma wrotek, Wdowa po Strażniku. 
rs.9 k. 37. Marcin-Wła:B udzyński, b. Bryftregcr, rs. 40  
k. 50. Ma(ylda-Flor:-Slanis: Ate.randrowicz, pozostała 
córka po Nadzorcy więzienia Piotrkowskiego, rs. 28 
k.12. Marcin Kołakowski, b .Policjanl,rs.52k.50. Lud: 
zW anshutflerów.lgo ślubuSredzińska, 2 g o Miklaszew
ska, Wdowa po Burmistrzu, i ich syn, rs. 224 kop. 40. 
Mar: z TrzcińsklchDobrosic/shu, Wdow a po Burmistrzu,
rs .2 4 . (P . c .n .)

Otrzymano wiadomość o zgonie ś. p. JW . Benedykta 
W ołłowicza, Sędziego Sądu Pok: Okr: Siedleckiego.

W z. m. u inar ł  w miaście Burzeninie  (sv Pow: Sieradz
kim), ś. p. Kazimierz Kowalski, Burmistrz rzeczonego 
miasta.

W ystaw a fantów  do loferji na dochod Sierot i Sal- 
Ochron Tow: Dobr: urządzającej się, ciągle licznych! 
sprowadza dobroczyńców. Przypominamy, iż w dniuj 
jutrzejszym, przy powrocie z Kościoła, wystawa będzie! 
miłym przystankiem dla szlachetnych serc naszych! 
W arszawian. Po modlitwie ducha, poda ona sposo-



-  1376 -

bność złożenia STWÓRCY modlitwy czynu, również 
Jemu miłej, również nam pożytecznej.

Jutro przy Wystawie fantów wWarsz: Tow: Dobro:, 
będzie miała dyżur Opiekunka Zakładu Sierot i Sal 
Ochron, W. Ignacja Mysłakowska.

Od dnia Igo Października r. b. nocne pociągi drogi 
Żelaznej pomiędzy Warszawą i Granicą, rozkładem 
jazdy z dnia lOgo Czerwca r. b. ustanowione, wysełane 
nie będą; pozostaną jednakże pociągi o godz: 5ej po p o 
łudniu z Warszawy do Łowicza odchodzące; pociągi 
zaś odchodzące dotąd z Łowicza do Warszawy o godz: 
6ej z rana, wyprawiane będą z Łowicza o godz: Tej rano. 
Bieg innych pociągów pomiędzy Warszawą, Łowiczem 
Częstochową i Granicą, rozkładem jazdy z dnia lOgo 
Czerwca objętych, żadnej zmianie niculegnic.

Wyobraźmy sobie drzemiącego człowieka, któremu 
staje na myśli cel jego marzeń, unoszący się po nad ło 
żem spoczynku, w tej cudownej postaci, na jaką tylko 
zdobyć się może nieodgadniona wyobraźni fantazja; a 
będziemy mieli zupełne pojęcie o pięknym szkicu, jaki 
jeden z amatorów kreślił ołówkiem na ćwiartce papieru 
w przyjacielskicm gronie.—  Każdy widząc fen utwór, 
pragnął go posiadać; a żeloferja i wystawa kwiatów da
ły już piękny przykład dobroczynnym celom, łatwo więc 
myśl puszczcniago na licytację,znalazła przystęp,zwłasz
cza gdy mająca się zebrać z lego kwota, przeznaczoną 
została na korzyść biednych. Rozpoczęta więc od zło
tego próba, w miarę wzrastania tworzonego szkicu, 
spiesznie także wzrastała, a każdy ruch ołówka, każdy 
cień jego, choćby tylko o włos, pomnażał wartość o 
pięć groszy polskich. Gdy zaś już przyszło do złotych 
dwunastu, pozostało tylko dwóch licytantów; oba umie
jący cenić sztuki piękne, oba amatorówie cudownych 
fantazji i znani z ludzkości. Szli więc jeszcze chwil kil
ka, postępując po piątce, dopóki ni potrzecie!” nie po
łożyło końca licytacji, a obecny z Członków Towarzy
stwa Dobroczynności nie zabrał, dla przyłączenia do 
funduszów Towarzystwa, zł. 16 i gr. 15, jako sum
mę, na której ostatecznie przy bito.—  Dzięki niech będą 
takim zabawom, oraz wynalazkom wystaw, loterji, i li
cytacji !

Gdy otrzymujemy wiadomość o przybyłych do Ber
lina Artystach o p e ry  w łoskiej, nieznajdując w nich ża
dnego znajomego imienia; w tejże chwili w składzie 
przejeżdżających przez Warszawę z Londynu Artystów 
w łoskich, dostrzegamy nazwiska z liczby najsłynniej
szych koryfeuszów Opery włoskiej, jako to: PI*. Ma- 
rjo (de Candia), pierw szego tenora po Rubinim; tenora 
Italio Gardoni, Barytona Antoniego Tamburmi, oraz 
P ań : Marja Tamburini, Anna Gardoni, Julja Gerard, 
niemniej Artystów Alexandro Timoteon, i Jana Ciabat- 
io. Artyści ci udają się do Petersburga, gdzie już 
przybyli w tych dniach Artyści włoscy Ćolletti i Latia  
(znany w Warszawie), niemniej słynna tancerka Fam

ny Eisler; oraz Artyści teatru francuzkiego Arnoult i 
żona jego Pani Arnoult-Plessy.

Pomiędzy rozlicznemi a niewyczcrpanemi przedmio
tami w fabryce wyrobów chemicznych P. A. Gotttieba, 
przy ulicy Senatorskiej pod Nr 467, znajdują się także 
i Stambułki, które teraz wyprzedają się partjami. Stam- 
bułki te oddawna znane były z swej dobroci i trwałości, 
a co się tyczy ceny takowych, to dosyć nadmienić, iż tu
zin takich, mniejszego formatu, kosztuje tylko gr. 15; 
większego zaś, groszy 20.

Wczorajszy poranek w nader ostry sposob zapowie
dział nam zimna, bo od rana wszystkie wody w mieście 
pościnał. Gały, zatem już dzień, pomimo nawet dogrze
wającego słońca, był chłodny. Nie życzemy sobie tego 
wcale na jutro, bo wystawy nasze, a z niemi razem sie
roty i biedni, wieleby na tern mogli ucierpieć.

Kurs wczorajszy: Listy zast: nowe, za 100 zł. żąda
ją  rs. 14 k. 8 4 '(zł. 98 gr. 28), dają rs. 14 k. 82 (zł.
98 gr. 24); wartość kuponu k. UP/s.

Ó postęp ie  cholery w Królestwie Polskiem od d. 9/«  
do I6/*s Września.—  Było, zach:, wyzd:, urn:, pozo:, 
w M. Warszawie, 20, 27, 21, 9, 17.
w Gub: Warszawskiej, 55, 238, 88, 118, 87.
w Gub: Lubelskiej, 14, 12, 1, 4, 21.
ic Gub: Radomskiej, 533, 1071, 618, 550, 435.
w Gub: Płockiej . . . . 1, . . • 1-

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przy wołani: po Ko- 
medji Okrężne, Panny Morys i Ciemska po 2-kroć,oraz 
Pan Slolpe.

Powodem do ważnych a wydarzonych w ciągu b. m. 
wypadków, były: pijaństwo, napady wilków, topiele i 
pożary. Skutkiem pierwszego, Wojciech Dulemba wło
ścianin z wsi Rudnik Gub: Lubcls:, orazGersz Iraugot 
czeladnik sukienniczy z osady fabrycznej Błędów, za
kończyli życie. Drugim, uległa 6-letnia córka kolonisty 
w Gminie Grabica Pow: Opatowskim, która w powro
cie do dom u, została porwaną i pożartą przez wilka. 
Topielom ulegli: wnuk włościanina z wsi Długie ka 
mieńskie (Pow: Siedlec:), w czasie wskoczenia wołów 
do jeziora w raz z wozem, na którym tenże włościanin 
z dziećmi znajdował się: oraz parobek ze wsi Kompiny, ' 
schwytany na kradzieży zboża w młynie, i ratujący się 
ucieczką w wodę. Nakoniec, pożary dotknęły: Wieś 
Osowiec szlachecki w Pow : Przasnyskim ; folwark So- 
s nowie ki w  l’o\v: Radzyń,skim; wieś Ciechocinek w Pow:
W łocławskim; i Osuwie w Pow: Konińskim.

Z  Petersburga. —  Część szosę Witebskiego , od 
punktu złączenia ohejże, przy mleścu;,Ostrowie, z trak
tem D iinabiirgskm , aż do miasta Opoczki, wr zupeł
ności ukończoną i otwartą została, z wyjątkiem stałych 
mostów na rzekach Sinej i Wielkiej.— W mieście Bu- 
zuluku, zgorzało 21! domów. Pożar ten widzialnym i 
był o 30 wiorst od miasta.—  Na warsztatach admira
licji w Arehąngelsku, w d. 27 Sierpnia r. b., po odpra
wieniu Nabożeństwa, rozpoczęto budowę nowego okrę-
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* tu o 74 działach, pod nazwą Borodino; a następnie spu
szczony został na wodę, po zwykłych obrzędach, sta
tek- Sołoteieck, wybudowany przez Sztabs-Rapitana In- 
żcnierów R ich tera .— W d. 7/i<j b. m. um arł w Peters
burgu. w wieku lat 35, Wasil Mieiewicz, Redaktor W ia
domości S f. Peters burgskiej Grodzkiej Policji, od za
łożenia tego pisma w r. 1839; spół pracownik pism pe- 
t jodycznych Pszczoła Północna, Repertuaru  i Panteo
nu, oraz Autor dzieł różnych.

Anglja. —  Dwór w dniu 28 b. in. wróci na wyspę 
W ig h t.—  Cabrera w zeszłym tygodniu był mocno cho
rym; Infant Don Juan  co dzień go odwiedzał.

A ustrja . Wiedeń 24go Wrze-ś:. —  Cesarz udaje się 
w  tych dniach do Preszburga.— Głoszą tu, że P a p ie ż  
przybędzie do W iednia, by porozumieć się z Cesa
rzem o kwestję Rzymską. —  Attak Komorna miał 
się rozpocząć w dniu 19tym, odłożono go jednak po
dobno do 23go. Korpus oblegający zajmuje sie olbrzy- 
mieini robotami. Z obozu C. k .  posłano do tej twierdzy 
dwa wozy z lekarstwami na prośbę załogi, która wyda
ła wszystką wełnę zabraną, i wypuściła 600 jeńców; ci 
nie skarżą się wcale na obejście z niemi. Mąki i mięsa 
w  twierdzy jest do zbytku, ale brak soli, wina i tytoniu; 
głównie poddaniu opierają się 3 bataljony honwedu i 
13 szwadronów leg ji.— Do Pesztu  w dniu 19tym 

1 bieżącego miesiąca przywieziono matkę K ossutha, 
osobę w wieku bardzo podeszłym, i Panią Meszlenyi, 
oraz 1000 jeńców męzkich, pod eskortą ercnadjc- 
rów: poprzedniego dnia sprowadzono 1500 jeńców. 
—  Korony Śgo S t e f a n a  szukano w kilku dobrach 
wielkich magnatów węgierskich, ale nie ma jej śladu.— 
Członków znakomitych rodzin w ęgierskich, którzy słu
żyli w w ojsku pow stańców, wcielają ciągle do w ojska C. 
K. jako prostych żołnierzy; ci znoszą swój los z rezygna- 
cją.— Gazeta Wiedeńska donosi, że l Ir: Stadion  w Gref- 
fenbergu  zabłąkał się tylko w lesie, i nie mógł trafić 
do domu w nocy. —  W czasie powrotu wojsk Cesarsko- 
Rossyjskich z Węgier, wojska te po drodze tak w sa
mych W ęgrzech jako i Galicji, przyjmowane były z za
pałem, i pozostawiły wszędzie przyjazne po sobie wspo- 

’ umienie.
Francja. Paryż 22 W rześnia. —  Według otrzyma

nych z R zym u  depeszy z l4go, położenie Francuzów 
tamże, staje się coraz trudniejszem, i z każdym dniem 
spodziewać się można stanowczego zerwania pomiędzy 
Jenerałem Uostohm, a Komisją Kardynałów. Rząd tu
tejszy wyprawił przed kilku dniami nowe instrukcje do 
R zym u  i depesze do Neapolu. —  Paryż jest zupełnie 
spokojnym ; na prowincji rząd polecił Prefektom 
wszelkie środki ostrożności* — Flota morza Śród
ziemnego niewypłynęła dotąd z Talonu.— Wielki pro- 

I ces w W ersalu  zapewne potrwa aż do Listopada, po
nieważ przeszło 200 świadków wysłuchać potrzeba; P . 
Ledru-Rollin  stawi się przed sądem, a to dla zmusze
nia go do wyrokowania w kwestji naruszenia ustawy

przez gabinet, w sprawie włoskiej. •—  Bank dziś liczy 
gotówki brzęczącej w swych piwnicach 402z/z  _m:ljo
nów fr., a summa banknotów w obiegu wynosi tylko 
411 miljo: f r . -— Dziennik Constitutionnel oświadcza 
się przeciw zaprowadzeniu podatku dochodowego wet 
Francji. — Stowarzyszenia robotników w Paryżu, li
czą 20.000 Członków, na których policja ma zwracać 
oko, gdyż często zbierają się, i wiele rozprawiają, nie 
o polityce wprawdzie, ale o kwesfjach socjalnych; naj- 
namietniejszemi z nich są kraw cy.—• Ka przedmieściu 
Poissoniere znowu pękła wczoraj petarda, którą po
dłożył czeladnik mularski; po ujęciu go, znaleziono przy 
nim  jeszcze sześć petard.—  P. Lamartine  powstaje te
raz w swym dzienniku na socjalistów.—  W Paździer
niku znowu ułaskawiąpewnąliczbępowstańców Czerw
cowych z r. z.—  W Ministerjurn spraw we w: zajmują 
się teraz przygotowaniem projektu do prawa o prelek
cjach dla celów dobroczynnych. — Wczoraj w kwestji 
rzymskiej odbyto radę gabinetową, która trwała od I2ej 
do 5ej; tego samego wieczora wysłano gońca do Rzym u; 
podobno P. de Rayner.al zażądał odwołania.— W przy
szłym miesiącu nastąpi uwolnienie ze służby żołnierzy 
z r. 1842, z czego wnoszą, ze Francja myśli zmniejszyć 
swe uzbrojenia.

Turcja.—  Jenerał Ruders, głównie dowodzący woj
skami sprzymierzonemi w Siedmiogrodzie, w dniu 8 b. 
m. wrócił do B ukarestu . Xiążę panujący wysłał na- 
przeciwniego swego Ministra s p r a w  wewnętrznych P. 
Su/zo, Oswego Adjutanta Pułkownika Filipesko, aż na 
granicę Xięztwa.

W łochy.— Turyńskie  ministerjalne dzienniki za
przeczają wieści o sporach wgabinecie, i owszem dono
szą o zupełnej zgodzie.— Dekret ministerjalny udzie
la dymisję wszystkim urzędnikom intendentury wojsko
wej, którzy nie są Sardyńczykami; pow'odeintego zmia
na polityki i zbliżający się termin ostateczny, do które
go wychodźcy lombardzcy z amnestji korzystać m ogą.
 Ogłoszono tu protokół śmierci i nabalsamowania
ciała Króla Karola Alberta; wewnątrz trumny ołowia
nej umieszczono tablicę miedzianą z następnym napisem 
włoskim: » Karol Albert Sabaudzki, a Król Sardyński, 
który koronę złożył,urodzony w d. 2 Października 1798 
roku, wstąpił na tron 27 Kwietnia 1831, abdykował 
w Komarze 28 Marca 1849, um arł w Oporto w Portu
gal j i 28 Lipca 1849, mając lat 50, miesięcy 10, dni 27 
wieku.” Tenże sam napis na podobnej blasze przybito 
zew nątrz na drugiej trumnie z indyjskiego drzewa.
W Liworno Komendant austrjacki zupełnie zakazał no
szenia nożów tak zamykanych jak z nieruchomą ręko
jeścią, pod zagrożeniem oddania pod sąd wojenny. 
Jenerał Roslolan  otrzymał, wezwanie od swego rządu, 
by w R zym ie  ogłosił list Prezydenta, który komuniko
wał natychmiast Kardynałom. Zdaje się, że Minister 
Karelii, rodem Korsykanin, pracuje nadtem, by Kardy
nałowie zerwali z Jenerałemliosłołan. Oficerowie i żoł-
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pierze francuscy coraz sięfcardzkj zbliżają do Rzymian, 
sszczególnic j podziwiają wytrwałość i karność żołnierzy. 
Pan de Cot%e1l.es ma przybyć do Rzymu; spodziewają 

•się, że zdoła załatwić trudności, które się mnożą nie
zm iernie.— Wojska austrjackie w Państwie hośeiel- 
nem zostaną powiększonemu — Francuzi tortyfikują 
Civita Castellano, i pracują nawet w dnie świąteczne; 
podobnież forlyfikują około San Pancrazio inury Rzy
mu. Hiszpanie opuszczą Spoletto, Foligno, Termo i (.[>., 
które Francuzi zająć mają.
. Rozmaitości. —  Słynna świątynia druidów w Sto

nehenge (wA nglji), ma być wyrestaurowaną kosztem 
rządu .—  Zmarły Wice-Król Egiptu Mehmed AU, miał 
Pro dzieci. Z tych, najstarszy Tussan, ojciec dzisiejsze 
go władcy Egiptu Ahbasta Baszy, um arł z zarazy moro
wej w r. 181(1; Izrnael zabity został wSennaar r. 1811); 
Ibrahim  współ-władca Egiptu z ojcem, um arł w r. z.; 
Nestichanem  dotąd żyjąca, jest wdową po Deffarder 
Beju; Said, Admirał fiotty, ma lat 30; Hassen, zmarły 
w Paryżu r,1847, liczył lat 20; lessalt Hanem,zaślubio
na w r. 1846 Kiamilowi Baszy; AU, liczący lat 24; Ha
lim , 22; i Mohamed A/i. lat 18 .— Znany wynalazca 
instrumentów dętych P. Sax  w Paryżu, pracuje teraz 
nadbudow ą organów, poruszać się mających za pomocą 
pary. Olbrzymi ten instrument przeznaczony do wyko
nywania całkowitych oper. z łatwością będzie mógł być 
słyszany w przestrzeni pół mili.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.
-Bogusławski Eugen: Urzęd: z Brakow a ni1948; Brzozowski Boles: 

Oby: z  Baczek nr 476; Czapski -3,eon: Oby: z Radonie nr 556; Dobek 
Eog: z Leśnicy a r  556; D ąbrow ski Ant: Oby: z Magnuszewa nr 589; 
Dochturow  Sztabs-Łek: 7, K rakow a n r 625; Frejlug  Robert Jenera ł 
Z Zbuczyna nr 1327; G izetti W ik tor Kap: z Zbuczyna nr 1327 Gre
ków Pułk: z Suw ałk  n r 034; Jezierski lir . W aldem ar Porncz: z liy k  
634; K azarynow  Szlabs-Kap: z Arad nr 625; Krukowiecki Jan Hr. 
z Popnianr 603; K ractscluner Gust: Oby: z Poznania: Korzeniewska 
Monika Zona D yr: Gimn: zSaxonji ui-614; Malinowski Porncz: z Wy
gi er nr 625; Macewicz Tom: E m ery t z L w ow a nr 35: Nirmirycz 
Edw : Oby: z Modzel n r 601; O strow skiLud; Radca T . Kr.-z Sułko
w ic nr 545; Olexinski Iiazim; Podpulk: z Iwaugorodu nr 12y4; Ita- 
tomski Stan: P rezes z Lublina n r 414.

B O M E S IF Y IA .
\ i i : u n  \  w  średnim w ieku , k tóra umie dobrze kraw iec- 

cżyznę, i inne ręczne roboty kobiece, oraz zna się na ^osjiodar- 
Stwic, zyczy  znaleść miejsce w jakim  zacnym domu. W iado
mość u S tróża w  domu jiod \ r  15S8/9  p rzy  ulicy Brackiej.

m N A W O /i jest do wytbi rżuwicniu w F u -#  
• i  bryce Porteru i Piwa Bawarskiego, J. G. S r h a e \  
w fer  et Comy:, w każdym czasie.

życzący  sobie poświęcić się p raktyce 
rplnego gospodarowania, i mogący prowadzić rachunkowość pro
wentu, nioze znaleść pomieszczenie w  dobrach Powiecie Koniń
skim położonych. Bliższą wiadomość pow ziąść może w  domu 

• N r 920 4, p rzy  ulicy Chłodnej na rogu Ż elaznej, u P. Saw ickie
go tam że mieszkającego.

Pod N r 2449 przy  ulicy Żelaznej i \ n  woli pic, jt t 
do sprzedania H L l lO W U .A  młoda, po pierwszem 
cielęciu, dobrego gatunku; oraz ręczna P O  TI P A ,  
długości łokci 9, mało używ ana, z wszelkiemi re 

kw izytam i; o cenie przystępnej dowiedzieć się możua u samej 
właścicielki, tamże mieszkającej w oficynie.

Ad m inistra! or domino Hządowyrh na u ży tek  C ytadeli za ję
tych .—•W iadomo czyni, iż z mocy polecenia M agistratu M. W arsz:, 
z  d. W rześnia  r .  b. N r ,OS52/jRo.n opartego, na decyzji JW . T a j
nego Radcy, Senatora, Byrck: Głównego Prezydującego w Komisji 
Rz: Prz: i Skarbu, w  dniu 21 W rześnia (3 Pażdz:) r. li. z rana o godz: 
10, odbędzie się publiczna licytacja na sprzedaż do rozbioru OFICY
NY i KOMOREK, w  posesji Nr 2076 p rzy  ulicy Zielonej, od summy 
lts r . 28. W arunki pod ktćrcmi licytacja odbywać się będzie, p rzej
rzane być mogą codziennie w  Kancelarji Adm inistratora pod Sum e
rem  80 przy  ulicy Kaunnja, z rana od godz: S do 12, i z południa od 3 
do 7, i w czasie licytacji na gruncie.—  Majewski-

Z powodu zmiany mieszkania, je s t do sprzedania 
lillO W A  tyrolska, z gatunków najlepszych. Kto- 

mhpmhHff by takow ej1 sobie życzy ł, niech się zgłosi w  kró t
kim czasie p rzy  ulicy T w ardej, w  dem ; P. Kuszla 

pod N r 1098, do Stróża, lub w dziedzińcu w  oficynie drewnianej.
r ^  Dla zaprowadzenia gospodarstwa krow iego, stoso-

wuiejszego do miejscow ości i położenia dóbr, zwinię- 
VI te zostanie Stailo w dobrach Sucha, do Paw ła  Ciesz

kowskiego należących; z tego powodu odbywać się 
będzie w  tychże dobrach Sucha, o dziesięć w iorst od K ału
szy n a  odległych, publiczna licytacja OGIEROW , KLACZY i Mło
dzieży w  liczbie sztuk 42, a to za gotow ą zapłatę, w dniu 15 P aź
dziernika r. h. o godzinie 10 z rana.

Mam zaszczyt donieść Szanow nej, Publiczności, że w  handlu 
jnoim ł ł  m i.T T ii.lŁ M W b ', w  Hotelu Smoleńskim p rzy  ulicy Be
dnarskiej, sprzedaję CHLEB, IlULKI białe, smacznie i dobrze w y 
pieczone, za cenę zw y czajną .—  M. P.

I ' 'T 4 d l  w  pudełkach, św ieże, uadeszły do handlu W . P ie trzy
ka, p rzy  ulicy Senatorskiej.

Pod N r 1257 przy ulicy N ow y-Sw iat, na 2m p iętrze, od dnia 
29 W rześnia r. b. i następnie, sprzedaw ać się będą przez krótki 
czas z wolnej ręk i: B1ŻUTEKJE, TABAKIERKI różne, nieco 
S reb ra , O brazy, Meble, Porcelaną, Szklą różne, L ustra , Chust
ki praw dziw e, Bielizna, F iranki, F u tra , G arderoba, M aterace, 
Pojazd z kuframi, Sanki, i dwie pary  Szorów.

T i a i S S K f i A X S E  przy  familji, przy ulicy Krako:-Przedin: 
N r 4l>5, na Im p iętrze, dla osoby pici żeńskiej, ze atolem i w y- ' 
godami, każdego czasu do w ynajęcia. W iadomość u właściciela 
tegoż domu.

W przejeździć Koleją żelazną z m. Łowicza do W arszaw y , pe
wno na Stacji w Grodzisku, zgubiono I4.WOTK, Z l. 1012 gr. 20 
papierkam i, zapieczętowane w  kopercie; między lunemi by t jeden 
bilet„50-rulilowy, srebrem  zaś zł, 5 ig . 10; zguba, jako rzecz powie
rzona osobie 3ej, je s t zbyt dotkliw ą w skutkach. Uprasza się 
Znalazcy, aby przez wzgląd na dobro ludzkości, zw rócił za na
grodą według swego uznania, pod Nr 396 p rzy  ulicy Krakow:- 
Przcdm :, na 1 m piętrze, do lokatora.

Do Składu Tow arów  Rossyjskich M. Szyrofcowa w Go
ścinnym Dworze pod Nrem 1, za Żelazną b ram ą , nad
szedł transport świeżego li t 1V.IOUL prawdziwego 
Astrachańskiego.

Dziś rano ciepła stopni 3. W czoraj w południe 14.
W ysokość wędy na W iśle stóp 4 cali 2.
TEA TR W IELKI. Dziś, Stradella . —  Jutro , Balet.
T E A T ll ROZMAIT:. Ju tro , Tego m i trzeba. F abrykant za 

bawek Pewien Jegomoió.
Dziś W Y ST A W Y ; F antów  na L o te r j f  i Kwiatów.

Druk; K urjera W arsz :—  W olno drukow ać. W arsz aw a  d. 17 (29) W rześnia 1849.—  S tarszy  Geuzor L. T . Trippiin.


